
 
 
 

 

 

  

COMUNE DI ROSSANO VENETO  

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  straordinaria  Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            

       OGGETTO: 

 

 

L'anno  duemilaquindici   addì   TRENTA  del  mese di  SETTEMBRE  presso la sede  municipale.  

Convocato dal  Sindaco  mediante lettera d'invito del 24/09/2015, prot. nº 13592,  fatta recapitare a ciascun 

consigliere, si è oggi riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sindaco MARTINI Dott.ssa 

Morena  e l'assistenza del Segretario Comunale ZANON Dott. Giuseppe.  

Fatto l'appello, risulta quanto segue: 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 10 Assenti N.  1 
 

E’ presente in aula in qualità di Assessore Esterno il Sig. ZONTA MARCO  

 
Il  Sindaco, MARTINI Dott.ssa Morena, assume la presidenza. 

 

COPIA WEB 

 Deliberazione  N. 57 
 In data   30.09.2015 

 Prot. N. 14421 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
  1. BATTAGLIN  Helga                           *                                                                           

  2. BERTON Davide                                             * 

  3. CAMPAGNOLO Giorgio                            *                                      

  4. GANASSIN  Paola                 *              

  5. GOBBO Loris                                          *                                             

  6. GUARISE Adriano           *               

  7. MARCHIORI Franco                *                                 

  8. MARCON Ezio           *                                                            

  9. MARINELLO Ugo                                          *                                    

 10.MARTINI Morena                                    * 

 11.TREVISAN Gilberto                         *                                                                                                            

  

                                              

                                                                                  

                                          

 
MODIFICA ED INTEGRAZIONE AL REGOLAMENTO PER L’INSTALLAZIONE, IL 
MONITORAGGIO E LA LOCALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI PER LA TELEFONIA MOBILE 
E PER LA TUTELA DEI CAMPI ELETTROMAGNETICI NEL COMUNE DI ROSSANO 
VENETO.  
 
 



 

P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 
 
 
 
OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO PER L’INSTALLAZIONE, IL  MONITORAGGIO E 
LA LOCALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI PER LA TELEFONIA MOBILE E PER LA TUTELA 
DEI CAMPI ELETTROMAGNETICI  NEL COMUNE DI ROSSANO VENETO. 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2015 è stato 
approvato il Piano territoriale per l’istallazione delle stazioni radio base per la telefonia nonché il 
Regolamento per l’installazione, il monitoraggio e la localizzazione degli impianti per la telefonia 
mobile e per la tutela dai campi elettromagnetici;   
 
RIBADITA la volontà, da parte dell’Amm.ne Com.le, di tutelare la salute pubblica di assicurare la 
compatibilità ambientale degli impianti installati e di salvaguardare le esigenze di tutela 
dell’ambiente e del paesaggio; 
 
PRESO ATTO della necessità manifestata in particolare da ditte / imprese private di dotarsi di 
impianti wireless per la trasmissione / ricezione dati tramite connessione internet e telefonia Voip; 
 
CONSIDERATO che tali impianti: 
 
- sono utilizzati per fini esclusivamente privati; 
- sono di ridotto impatto ambientale, se rapportati agli impianti radio base installati dai gestori 
dei servizi di telefonia “maggiori”;   
- hanno una potenza ridotta (< 20 W), tale da consentirne l’installazione tramite Segnalazione 
Certificata di Inizio Attività (S.C.I.A.) ai sensi dell’art. 87 del D.Lgs. 259/2003;     
 
 
RITENUTO che l’istallazione dei predetti impianti su aree private non pregiudichi gli obbiettivi di 
tutela  e di salvaguardia della salute pubblica e del territorio del Comune di Rossano, a 
condizione che sia verificato il rispetto dei limiti di esposizione ai campi elettromagnetici previsti 
dalla normativa vigente;   
 
VISTO il parere favorevole espresso dalla Commissione Urbanistica nella seduta del 29/09/2015; 
 
VISTO il D. L.vo 1.8.2003, n.259 (Codice delle comunicazioni elettroniche) e ss.. mm. ed ii.; 
 
VISTO il D.P.C.M. 8.7.2003 in materia di fissazione dei limiti di esposizione, dei valori di 
attenzione e degli obiettivi di qualità per la protezione della popolazione dalle esposizioni a campi 
elettrici, magnetici ed elettromagnetici generati a frequenze comprese tra 100 kHz e 3 GHz; 
 
VISTO il D.P.R. 6.6.2001, n.380 (Testo unico dell’edilizia); 
 
VISTA la Legge 22 febbraio 2001, n. 36 “Legge quadro sulla protezione dalle esposizioni a campi 
elettrici, magnetici ed elettromagnetici”, la quale tra l’altro all’articolo 8, comma 6, stabilisce che i 
“comuni possono adottare un regolamento per assicurate il corretto insediamento urbanistico e 
territoriale degli impianti e minimizzare l’esposizione della popolazione ai campi elettromagnetici”; 
 
VISTO il D. L.vo 18.08.2000 n. 267 (Testo unico degli Enti locali); 
 
VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 



 
 
     

DELIBERA 
 
 
1) di approvare, per le motivazioni più sopra espresse, la seguente modifica al Regolamento per 
l’installazione, il monitoraggio e la localizzazione degli impianti per la telefonia mobile e per la 
tutela dei campi elettromagnetici nel comune di Rossano Veneto, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2015: 
 
- all’art. 6 è inserito il seguente comma: 
 
“3 bis. In deroga a quanto indicato al comma precedente, è comunque consentita, anche su aree 
private l’installazione di impianti wireless per la trasmissione / ricezione dati tramite connessione 
internet e telefonia Voip di tipo “punto-punto” di potenza complessiva inferiore a 20 W” 
 
 
2) di incaricare gli uffici comunali, per quanto di competenza, di adottare tutti i provvedimenti 
necessari alla piena attuazione della presente Deliberazione.  
 
 
 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 

 F.TO Geom. Luca De Boni 
 

   
 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
CONTABILE / GESTIONE DELLE ENTRATE 

 F.TO Dott. Giuseppe Zanon 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Presenta la delibera il Vice sindaco CAMPAGNOLO: Il quale dopo aver illustrato l’argomento fa 
presente al Consiglio che in sede di discussione durante i lavori della Commissione Urbanistica è 
stato proposto di integrare il comma  3bis dell’art. 6 del Regolamento in trattazione con l’aggiunta 
della seguente frase: ”ad uso esclusivo dell’utente che ne richiede l’installazione, con divieto di 
subappalto e/o rivendita del servizio a terzi”.  
 
TREVISAN: se non sbaglio è quello che già alcuni stanno facendo.... 
 
CAMPAGNOLO: sì pero’ la cosa non era normata ed ora andiamo a regolamentarla;  
 
SINDACO: queste antenne comunque non ospiteranno impianti radio base.  
 
MARCON: condivido quanto proposto pero’ aggiungerei all’oggetto in discussione “modifica ed 
integrazione al regolamento ......”       
 
TREVISAN: siccome avevo votato contro in sede di adozione del piano antenne, anche se 
questa modifica è condivisibile comunque mi asterro’. 
 
MARCHIORI: votero’ a favore della modifica e integrazione proposta; resta comunque il 
problema del controllo: sta agli uffici e alla pubblica amministrazione vigilare sulla corretta 
applicazione di questa norma. 
 
MARCON: il mio voto è favorevole alla modifica e alla integrazione di quanto in discussione; 
ricordo comunque il mio voto di astensione in sede di adozione del regolamento.  
 
Il sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione comprensivo 
dell’emendamento proposto in sede di commissione urbanistica e con il seguente 
oggetto: “Modifica ed integrazione al regolamento per l’installazione, il monitoraggio e la 
localizzazione degli impianti per la telefonia mobile e per la tutela dei campi elettromagnetici nel 
Comune di Rossano Veneto”, che viene approvata con voti favorevoli n. 9, astenuto n. 1 
(Trevisan Gilberto), legalmente espressi da n. 10 consiglieri presenti e votanti.  
 
 
La presente deliberazione viene altresì dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000, con voti  favorevoli n. 9, astenuti n. 1 
(Trevisan Gilberto),  legalmente espressi da n.  10 Consiglieri presenti e votanti.  
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 

 

              IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.TO    MARTINI Dott.ssa Morena                                F.TO      ZANON Dott. Giuseppe          
  

 

 

====================================================================== 

N. 1114  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 09/10/2015  all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

Lì 09/10/2015   

       IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                                                F.TO   ZANON Dott. Giuseppe  

                          
====================================================================== 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 ....................................................... 
 

 

 

 

 

====================================================================== 


